

*Handelsaktieselskabet B.F.C
Fladkærvej 5, Brønden
9352 Dybvad*

CVR-nummer: 17 56 19 28

*ÅRSRAPPORT
1. juli 2012 til 30. juni 2013*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20. november 2013

Dirigent:

Kurt Bang Christensen



Erhvervsstyrelsen

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletaloversigt.....	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	17
Balance, aktiver	18
Balance, passiver	19
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse for koncernen.....	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Handelsaktieselskabet B.F.C Fladkærvej 5, Brønden 9352 Dybvad
	Telefon +45 98 28 48 63 Telefax +45 98 28 48 64 Website www.bch.dk E-mail bch@bch.dk
	CVR-nr. 17 56 19 28 Regnskabsår 01.07.2012 - 30.06.2013
Bestyrelse	Kurt Bang Christensen Peter Toft Kurt Hansen
Direktion	Kurt Hansen
Revision	Multi Revision I/S Statsautoriseret revisionsinteressentskab Ringstedgade 82 4700 Næstved

Hoved- og nøgletaloversigt

Hoved- og nøgletaloversigt

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	<u>2012/13</u> DKK'000	<u>2011/12</u> DKK '000	<u>2010/11</u> DKK '000	<u>2009/10</u> DKK '000	<u>2008/09</u> DKK '000
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	81.914	75.766	51.380	78.968	52.916
Resultat før finansielle poster.....	2.051	6.214	1.669	15.805	1.880
Resultat af finansielle poster	-2.542	-2.389	-2.493	-2.423	-1.882
Årets resultat	223	3.017	-759	10.661	-290
Balance					
Balancesum	75.536	68.664	55.168	53.698	54.602
Egenkapital.....	6.677	6.454	3.899	4.088	-7.772
Pengestrømme					
Fra driftsaktivitet	-5.383	-82	-1.640	17.011	16.649
Fra investeringsaktivitet	-2.523	-4.190	271	-930	-1.808
Heraf investering i materielle anlægsaktiver.....	-3.357	4.190	-271	930	2.808
Fra finansieringsaktivitet.....	5.421	954	-4.226	-13.770	-2.688
Årets forskydning i likvider	-2.485	-3.318	-5.595	2.311	12.153
Antal medarbejdere	86	65	61	80	100
Nøgletal i %					
Overskudsgrad.....	2,5 %	8,2 %	3,2 %	20,0 %	-
Afkastningsgrad	2,7 %	9,2 %	3,0 %	29,4 %	-
Soliditetsgrad.....	8,8 %	9,6 %	6,0 %	7,6 %	-
Forrentning af egenkapital	3,4 %	58,2 %	-20,4 %	-	-

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at fungere som moderselskab. Koncernens hovedaktivitet er udvikling, fremstilling og salg af armaturer, hovedsageligt fedtsmurte toldehaner til olie- og gasindustrien, men også til fjernvarme samt drikke- og spildevand.

Udvikling i året

Ordreindgangen har været meget svingende, både i slutningen af forrige regnskabsår og i dette. Dette har medført, at produktionsselskabet i første halvdel af regnskabsåret havde en væsentlig lavere ordrebeholdning end budgetteret, med en væsentlig lavere omsætning end budgetteret til følge. I anden halvdel af regnskabsåret holdt produktionsselskabet den budgetterede omsætning. Mod udgangen af regnskabsåret modtog produktionsselskabet en meget stor ordremængde således, at ordrebeholdningen ligger væsentlig over det budgetterede. Ordreindgangen har totalt set ligget små 17 % over året før.

Produktionsselskabet har formået igen at få gang i salget af haner til det Nord- og Sydamerikanske marked for gastransmission, omend der kun er tale om et par mindre ordrer i regnskabsåret. Forventningerne er store, se nedenfor under afsnittet forventninger til fremtiden, og derfor optager produktionsselskabet det meget store lager af haner og dele til dette marked i sine lagerbeholdninger, dog til en stærkt reduceret værdi. Dette lager har tidligere været nedskrevet kraftigt og effekten af denne forhøjede værdiansættelse medfører en forbedring af årets resultat efter skat med DKK 2,2 mio.

Produktionsselskabet har gennem hele regnskabsåret haft en god og stabil arbejdskraft, som selskabet desværre i visse kortere perioder ikke har kunnet udnytte fuldt ud.

Resultatet har desværre været væsentligt ringere end året før, som følge af den manglende omsætning i første halvdel af regnskabsåret i produktionsselskabet. Det kan også mærkes på likviditeten.

Produktionsselskabet har fortsat sin strategi om overflytning af løntunge og simple arbejdsopgaver til den virksomhed, som selskabet driver i Ukraine, hvor omkostningsniveauet er væsentlig lavere. Alle kritiske opgaver vil fortsat blive udført på selskabets egen fabrik i Danmark.

Fundamentale fejl i tidligere årsrapporter

Der har været konstateret fejl i et af datterselskabernes årsrapport for 2011/2012. Fejlen består i, at selskabets procedurer for bogføring af skyldige lønposter pr. 30. juni ikke har været korrekte og at der derfor ikke har været omkostningsført korrekte lønninger m.v.

Fejlen er korrigeret i sammenligningstallene og betyder at egenkapitalen pr. 30. juni 2012 efter indregning af skatteeffekten, er reduceret med T.DKK 546 i forhold til den oprindeligt aflagte årsrapport. Årets resultat i regnskabsåret 2011/12 er reduceret med T.DKK 84 efter skat.

Årets resultat sammenholdt med forventninger i senest aflagte årsrapport

Årets resultat anses for tilfredsstillende, under de beskrevne forudsætninger i afsnittet udvikling i året.

Ledelsesberetning

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er en væsentlig usikkerhed forbundet med målingen af værdien af en del af produktionsselskabets varebeholdninger. Det drejer sig især om stang- og pladelageret, som dog kun udgør DKK 1 mio. af produktionsselskabets samlede varebeholdninger, samt en del af mellem- og færdigvarelageret. Denne del udgør ca. DKK 3 mio. af produktionsselskabets samlede varebeholdninger.

Til produktionsselskabets produktion anvendes et stort antal forskellige stang- og pladematerialer med meget forskelligt ressourcetræk. Dette betyder, at der er stor omsætning i nogle materialer, mens andre benyttes sjældnere. Materialerne kan derfor for nogles vedkommende være gamle, men stadig udgøre en værdi for selskabet i konkrete tilfælde, mens andre materialer måske viser sig ikke at have nogen værdi. Selvom ledelsen har taget højde for dette i kuransvurderingen, er værdiansættelsen af disse materialer forbundet med væsentlig usikkerhed.

Det samme gør sig gældende for en del af mellem- og færdigvarelageret, idet omsætningen i de forskellige typer produkter forløber særdeles uregelmæssigt. Da produktionsselskabet har opnået en forøget interesse for denne del af mellem- og færdigvarelageret er det optaget til en højere værdi end sidste år, men fortsat til en særdeles reduceret værdi, under en tredjedel af salgsværdien.

Der er i lighed med tidligere år foretaget en generel kuransvurdering på produktionsselskabets samlede varebeholdninger. Der er på baggrund af denne pr. 30. juni 2013 indregnet en hensættelse til ukurans på T.DKK 500.

Forsknings- og udviklingsomkostninger

Koncernen har ingen særlig forsknings- og udviklingsafdeling. Disse aktiviteter henhører under konstruktionsafdelingen, hvor der foregår en løbende udvikling af vore produkter således, at produktionsselskabet fortsat kan være markedsledende indenfor sit felt.

Miljøpåvirkning og foranstaltninger til forebyggelse

Produktionsselskabet har miljøgodkendelsen på plads vedrørende alle de aktiviteter, som udføres af selskabet. Denne har selskabet nu haft gennem en årrække. Miljøgodkendelsen er ligeledes fuldt ud implementeret bortset fra at støjgrænserne endnu ikke er endeligt fastsat.

Der pågår til stadighed forhandlinger med miljømyndighederne, p.t. omkring bortskaffelse af støberiaffald og måling af støj.

Usædvanlige forhold

Som omtalt i afsnittet "Udvikling i året" har produktionsselskabet nu større forventninger til det Nord- og Sydamerikanske gasmarked. Dette har betydet en forhøjelse af værdiansættelsen af et tidligere kraftigt nedskrevet lager. Effekten af denne forhøjede værdiansættelse medfører en forbedring af årets resultat efter skat med DKK 2,2 mio.

Herudover har koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2013 samt koncernens aktiviteter for regnskabsåret 2012/13 ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Særlige risici

Koncernen vurderer ikke, at der er særlige risici knyttet til driften af koncernens virksomheder.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Koncernens finansielle stilling har ikke været væsentligt påvirket af hændelser efter regnskabsårets afslutning udover dem, som fremgår af årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Produktionsselskabet har et stærkt og anerkendt brand globalt set, hvilket medfører en stor mængde forespørgsler. Som følge heraf kan selskabet udvælge de forespørgsler, som det ønsker at forfølge. På trods af at selskabet fravælger en del forespørgsler, har selskabet til stadighed en stor mængde tilbud ude. Selskabet har specialiseret sig i fedtsmurte toldehaner, herunder især TWIN hanen, specielt tilpassede kundernes krav. Dette specielle marked er under stadig udvikling, idet kravene, især indenfor olie- og gasindustrien, er kraftigt stigende som følge af de enorme konsekvenser, som et underlødigt produkt kan have.

Produktionsselskabet har ved det nye regnskabsårs begyndelse en rigtig god ordrebeholdning, hvilket er meget positivt. Men det stiller på den anden side store krav til likviditeten til oparbejdning af nogle store ordrer, som skal leveres omkring jul. Selskabets bankforbindelse ser med velvilje på selskabets anmodning om oparbejdningskapital.

Produktionsselskabet har i regnskabsåret oprettet eget salgskontor i Dubai til servicering af Mellemøsten, som er et kraftigt stigende marked for selskabet. Nordsøområdet og Nordeuropa generelt har været selskabets "hjemmemarked" i en lang årrække og som sådan stadig det vigtigste marked. Alaska er også et væsentligt marked for selskabet.

Produktionsselskabet er igen kommet ind på det amerikanske marked for gastransmission, om end kun i det små endnu. Selskabet har store forventninger til salget af disse produkter fremover. Selskabet har netop ansat en ny salgsingeniør, som har et indgående kendskab til det amerikanske marked. Selskabet ligger desuden p.t. i forhandlinger med dets forhandler for Alaska om overtagelse af markederne for gastransmission og olie- og gasproduktion i hele USA, men der er også andre muligheder. Selskabet forventer således også at komme ind på markedet for olie- og gasproduktion i det øvrige USA, men det tager formentlig noget længere tid.

Produktionsselskabet er i en løbende rationaliseringsproces med overdragelse af flere og flere opgaver til Ukraine. Selskabet arbejder desuden på at have og/eller anskaffe de mest optimale maskiner til deres produktion. Endelig foregår der en stadig forbedringsproces i hele virksomheden.

Resultatopgørelse 1. juli – 30. juni

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2012/13</u> DKK '000	<u>2011/12</u> DKK '000	<u>2012/13</u> DKK '000	<u>2011/12</u> DKK '000
Nettoomsætning	81.914	75.766	0	0
Andre driftsindtægter	395	153	0	0
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	5.666	2.939	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer...	-44.274	-39.818	0	0
Andre eksterne omkostninger.....	-5.866	-4.655	-42	-51
Bruttoresultat	37.835	34.385	-42	-51
1 Personaleomkostninger	-34.625	-27.604	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.....	-1.159	-567	0	0
Resultat før finansielle poster	2.051	6.214	-42	-51
2 Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder efter skat	0	0	520	3.365
3 Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder efter skat	0	0	0	0
4 Finansielle indtægter	214	86	121	0
5 Finansielle omkostninger	-2.756	-2.475	-694	-644
Resultat før skat	-491	3.825	-95	2.670
6 Skat af årets resultat	714	-808	318	347
Årets resultat	223	3.017	223	3.017
Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	520	3.365
Overført resultat	223	3.017	-297	-348
	223	3.017	223	3.017

Balance 30. juni

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2012/13</u> DKK '000	<u>2011/12</u> DKK '000	<u>2012/13</u> DKK '000	<u>2011/12</u> DKK '000
Rettigheder	51	87	0	0
7 Immaterielle anlægsaktiver	<u>51</u>	<u>87</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Bygninger	242	248	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	15.228	15.175	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.456	2.707	0	0
8 Materielle anlægsaktiver	<u>19.926</u>	<u>18.130</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
9 Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	21.020	20.500
10 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0	0	0
Andre tilgodehavender	1.897	1.854	0	0
Finansielle anlægsaktiver	<u>1.897</u>	<u>1.854</u>	<u>21.020</u>	<u>20.500</u>
Anlægsaktiver	<u>21.874</u>	<u>20.071</u>	<u>21.020</u>	<u>20.500</u>
11 Varebeholdninger	<u>36.218</u>	<u>30.003</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.925	13.104	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.314	2.789
Andre tilgodehavender	3.364	4.601	51	21
Udskudte skatteaktiver	458	237	458	237
Periodeafgrænsningsposter	686	637	0	0
Tilgodehavender	<u>17.433</u>	<u>18.579</u>	<u>3.823</u>	<u>3.047</u>
Likvide beholdninger	<u>11</u>	<u>11</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver	<u>53.662</u>	<u>48.593</u>	<u>3.823</u>	<u>3.047</u>
Aktiver	<u>75.536</u>	<u>68.664</u>	<u>24.843</u>	<u>23.547</u>

Balance 30. juni

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2012/13</u> DKK '000	<u>2011/12</u> DKK '000	<u>2012/13</u> DKK '000	<u>2011/12</u> DKK '000
Virksomhedskapital.....	4.000	4.000	4.000	4.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode	0	0	19.670	19.150
Reserve for opskrivninger	1.746	1.746	0	0
Overført resultat	931	708	-16.993	-16.696
Egenkapital	<u>6.677</u>	<u>6.454</u>	<u>6.677</u>	<u>6.454</u>
Hensættelser til udskudt skat.....	3.345	3.437	0	0
12 Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.345</u>	<u>3.437</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
13 Kreditinstitutter	2.455	3.011	0	0
13 Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	18.127	17.059
Selskabsskat	0	744	0	0
13 Anden gæld	7.844	7.519	0	0
13 Ansvarlige lån	11.195	10.757	0	0
13 Langfristede gældsforpligtelser.....	<u>21.494</u>	<u>22.031</u>	<u>18.127</u>	<u>17.059</u>
13 Kreditinstitutter	19.160	16.517	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	7.634	8.232	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.179	6.167	0	0
Anden gæld	9.303	5.421	39	34
Selskabsskat	744	405	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>44.020</u>	<u>36.742</u>	<u>39</u>	<u>34</u>
Gældsforpligtelser	<u>65.514</u>	<u>58.773</u>	<u>18.166</u>	<u>17.093</u>
Passiver.....	<u>75.536</u>	<u>68.664</u>	<u>24.843</u>	<u>23.547</u>
17 Lejeforpligtelser				
18 Eventualposter, sikkerhedsstillelser og øvrige økonomiske forpligtelser				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve efter den indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Egenkapital 1. juli 2012.....	4.000	1.746	0	708	6.454
Årets resultat.....	0	0	0	223	223
Egenkapital 30. juni 2013.....	4.000	1.746	0	931	6.677
Egenkapital 1. juli 2011.....	4.000	1.746	0	-2.309	3.437
Årets resultat.....	0	0	0	3.017	3.017
Egenkapital 30. juni 2012.....	4.000	1.746	0	708	6.454

Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve efter den indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Egenkapital 1. juli 2012.....	4.000	0	19.150	-16.696	6.454
Årets resultat.....	0	0	520	-297	223
Egenkapital 30. juni 2013.....	4.000	0	19.670	-16.993	6.677
Egenkapital 1. juli 2011.....	4.000	0	16.100	-16.663	3.437
Årets bevægelser	0	0	-315	315	0
Årets resultat.....	0	0	3.365	-348	3.017
Egenkapital 30. juni 2012.....	4.000	0	19.150	-16.696	6.454

Pengestrømsopgørelse

	Koncern	
	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
	DKK '000	DKK '000
Årets resultat	223	3.017
14 Reguleringer	2.592	3.764
15 Ændring i driftskapital	<u>-5.622</u>	<u>-4.264</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	<u>-2.807</u>	<u>2.517</u>
Renteindbetalinger og lignende	214	86
Renteudbetalinger og lignende	<u>-2.756</u>	<u>-2.475</u>
Pengestrømme fra ordinær drift	<u>-2.542</u>	<u>-2.389</u>
Betalt selskabsskat	<u>-34</u>	<u>-210</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>-5.383</u>	<u>-82</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.357	-4.528
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>834</u>	<u>338</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-2.523</u>	<u>-4.190</u>
Ændring i anden gæld	-397	1.577
Ændring i leasingforpligtelser	4.207	2.317
Ændring i ansvarlige lån	442	519
Ændring i andre tilgodehavender m.v.	<u>1.169</u>	<u>-3.459</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>5.421</u>	<u>954</u>
Ændring i likvider	-2.485	-3.318
Likvider 1. juli	<u>-14.619</u>	<u>-11.301</u>
Likvider 30. juni	<u>-17.104</u>	<u>-14.619</u>
Likvider specificeres således:		
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	-17.115	-14.630
Likvide beholdninger	<u>11</u>	<u>11</u>
Likvider 30. juni	<u>-17.104</u>	<u>-14.619</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2012/13</u> DKK '000	<u>2011/12</u> DKK '000	<u>2012/13</u> DKK '000	<u>2011/12</u> DKK '000
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	30.782	24.465	0	0
Pensioner	2.536	1.942	0	0
Andre omkostninger til social sikring	665	291	0	0
Øvrige personaleomkostninger	<u>642</u>	<u>906</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>34.625</u>	<u>27.604</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Gennemsnitligt antal ansatte:

Koncernen: Det gennemsnitlige antal ansatte i regnskabsåret 2012/13 har været 86 mod 65 i regnskabsåret 2011/12.

Moderselskabet: Der har ikke været nogen ansatte i hverken 2012/13 eller 2011/12.

2 Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder efter skat

Andel af resultat i dattervirksomheder efter skat			<u>520</u>	<u>3.365</u>
			<u>520</u>	<u>3.365</u>

3 Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder efter skat

Andel af resultat i associerede virksomheder efter skat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

4 Finansielle indtægter

Renter tilknyttede virksomheder	0	0	121	0
Andre finansielle indtægter	<u>214</u>	<u>86</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>214</u>	<u>86</u>	<u>121</u>	<u>0</u>

Noter

5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder .	0	0	694	633
Andre finansielle omkostninger	<u>2.756</u>	<u>2.475</u>	<u>0</u>	<u>11</u>
	<u>2.756</u>	<u>2.475</u>	<u>694</u>	<u>644</u>

6 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	-709	0	0
Skatteindtægt fra sambeskatning.....	0	0	249	1.253
Ændring af udskudt skat.....	<u>714</u>	<u>-99</u>	<u>69</u>	<u>-906</u>
	<u>714</u>	<u>-808</u>	<u>318</u>	<u>347</u>

7 Immaterielle anlægsaktiver – koncern

	<u>Rettigheder</u>
Kostpris 1. juli	180
Tilgang i årets løb.....	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>180</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	93
Årets afskrivninger.....	36
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver.....	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 30. juni.....	<u>129</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>51</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

Noter

8 Materielle anlægsaktiver – koncern

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli	278	32.323	3.847
Tilgang i årets løb.....	0	923	2.434
Afgang i årets løb	0	-623	-631
Kostpris 30. juni	0	32.623	5.650
Opskrivninger 1. juli	0	2.328	0
Årets opskrivninger.....	0	0	0
Opskrivninger 30. juni.....	0	2.328	0
Ned- og afskrivninger 1. juli	32	19.476	1.140
Årets afskrivninger.....	4	642	473
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-395	-419
Ned- og afskrivninger 30. juni.....	36	19.723	1.194
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	242	15.228	4.456
Bogført værdi af leasingaktiver udgør		381	3.592
Afskrives over	50 år	10-50 år	3-10 år

Noter

9 Kapitalandele i dattervirksomheder

	<u>Moderselskab</u>	
	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
Kostpris 1. juli	1.350	1.550
Afgang	0	-200
Kostpris 30. juni	<u>1.350</u>	<u>1.350</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	0	0
Afgang på af- og nedskrivninger i året	0	0
Årets resultat	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 1. juli	19.150	16.100
Afgang på opskrivninger i året	0	-315
Årets resultat	520	3.365
Opskrivninger 30. juni	<u>19.670</u>	<u>19.150</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>21.020</u>	<u>20.500</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Brdr. Christensens Fabriker ApS	Dybvad, Danmark	TDKK 1.150	100 %
Brdr. Christensen ApS	Haslev, Danmark	TDKK 200	100 %

Noter

10 Kapitalandele i associerede virksomheder

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2012/13</u> DKK '000	<u>2011/12</u> DKK '000	<u>2012/13</u> DKK '000	<u>2011/12</u> DKK '000
Kostpris 1. juli	34	34	0	0
Kostpris 30. juni	34	34	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli	-34	-34	0	0
Valutakursreguleringer	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	-34	-34	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	0	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
DEE-ANEL Limited	Teleford, England	TDKK 1	50 %

Udenlandske associerede virksomheder er indregnet og målt som selvstændige enheder.

11 Varebeholdninger

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2012/13</u> DKK '000	<u>2011/12</u> DKK '000	<u>2012/13</u> DKK '000	<u>2011/12</u> DKK '000
Råvarer og hjælpematerialer	3.856	3.307	0	0
Varer under fremstilling	26.030	22.828	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer	6.332	3.868	0	0
	36.218	30.003	0	0

12 Hensatte forpligtelser

Udskudt skat måles på baggrund af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af:

Rettigheder, grunde og bygninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, produktionsanlæg og maskiner, varebeholdninger, periodeafgrænsningsposter, låneomkostninger samt skattemæssige underskud.

Noter

13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2012/13 DKK '000	2011/12 DKK '000	2012/13 DKK '000	2011/12 DKK '000
Kreditinstitutter:				
Efter 5 år.....	0	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.455	3.011	0	0
Langfristet del.....	2.455	3.011	0	0
Indenfor 1 år.....	19.160	16.517	0	0
	21.615	19.528	0	0
Anden gæld:				
Efter 5 år.....	0	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	7.844	7.519	0	0
Langfristet del	7.844	7.519	0	0
Indenfor 1 år.....	9.303	6.972	0	0
	17.147	14.491	0	0
Ansvarlige lån:				
Efter 5 år.....	0	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	11.195	10.757	0	0
Langfristet del	11.195	10.757	0	0
Indenfor 1 år.....	0	0	0	0
	11.195	10.757	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder:				
Efter 5 år.....			0	0
Mellem 1 og 5 år			18.127	17.059
Langfristet del			18.127	17.059
Indenfor 1 år.....			0	0
			18.127	17.059

Noter

14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2012/13 DKK '000	2011/12 DKK '000
Finansielle indtægter	-214	-86
Finansielle omkostninger	2.756	2.475
Ændring i hensat forpligtelse	0	0
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	764	567
Nedskrivninger af omsætningsaktiver.....	0	0
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder efter skat	0	0
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder efter skat	0	0
Skat af årets resultat	-714	808
	<u>2.592</u>	<u>3.764</u>

15 Pengestrømsopgørelse – ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger.....	-6.215	-1.591
Ændring i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	179	-6.804
Ændring af modtagne forudbetalinger fra kunder	-598	1.675
Ændring i leverandører m.v.	1.012	2.456
	<u>-5.622</u>	<u>-4.264</u>

16 Nærtstående parter

Kurt Erling Bang Christensen, Broksøvej 77, 4690 Haslev er den ultimative ejer af koncernen.

KBC Ejendomme A/S, Skuderløsevej 65, 4690 Haslev er et selskab der er kontrolleret af hovedaktionæren af denne koncern. Koncernen lejer lokaler hos KBC Ejendomme A/S på markedsvilkår.

Amardico 120 ApS, Skuderløsevej 65, 4690 Haslev er et selskab der er kontrolleret af hovedaktionæren af denne koncern. Selskabet forestår en del af produktionen som underleverandør for Brdr. Christensen ApS.

Noter

17 Lejeforpligtelser

Koncernen:

Koncernen har indgået lejekontrakter vedrørende lejede lokaler. Den årlige leje udgør ca. DKK 4,5 mio. Kontrakterne er uopsigelige indtil 1. april 2018 og den samlede forpligtelse udgør således ca. DKK 21,4 mio.

Koncernen indgået leasingaftaler om leasing af driftsmateriel og kontorinventar hvor der resterer ydelser med en samlet værdi på T.DKK 97.

18 Eventualforpligtelser, sikkerhedsstillelser og øvrige økonomiske forpligtelser

Koncern:

Til sikkerhed for bankengagement i to af koncernens selskaber er der givet følgende ejerpantebreve:

Ejerpantebrev med sikkerhed i goodwill, driftsinventar og materiel nom. T.DKK 5.800.

Ejerpantebreve med sikkerhed i driftsmateriel nom. T.DKK 3.000.

Ejerpantebrev med sikkerhed i modeller nom. T. DKK 2.000.

Til sikkerhed overfor kunder, har et af koncernens selskaber stillet arbejdsgarantier for nominelt T.DKK 1.519.

Til sikkerhed for bankengagement i to af koncernens selskaber er der afgivet skadesløsbrev på nominelt T.DKK 5.000. Skadesløsbrevet giver sikkerhed i goodwill, varebeholdninger og driftsmateriel m.v.

Til sikkerhed for bankengagement i et af koncernens selskaber har datterselskabet Brdr. Christensen ApS afgivet selvskyldnerkaution på nominelt DKK 5 mio.

Koncernen har en factoring aftale med et kreditinstitut, som har sikkerhed i fakturaer, der indgår i posten tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en bogført værdi på T.DKK 6.163.

Moderselskabet:

Til sikkerhed for koncernforbundne selskabers gæld til kreditinstitutter er der givet ubegrænset selvskyldnerkaution.

19 Ejerforhold

I selskabets ejerbog er opført følgende der ejer mere end 5 % af selskabets aktiekapital.

Kurt Erling Bang Christensen, Broksøvej 77, 4690 Haslev.

20 Ledelsesaflønning

Moderselskabet:

Der har ikke været aflønning af hverken direktion eller bestyrelse i regnskabsåret 2012/13 eller 2011/12.

Noter

21 Usikkerhed ved indregning og måling

Koncernen:

Der er en væsentlig usikkerhed forbundet med målingen af værdien af en del af produktionsselskabets varebeholdninger. Det drejer sig især om stang- og pladelageret, som dog kun udgør DKK 1 mio. af produktionsselskabets samlede varebeholdninger, samt en del af mellem- og færdigvarelageret. Denne del udgør ca. DKK 3 mio. af produktionsselskabets samlede varebeholdninger.

Til produktionsselskabets produktion anvendes et stort antal forskellige stang- og pladematerialer med meget forskelligt ressourcetræk. Dette betyder, at der er stor omsætning i nogle materialer, mens andre benyttes sjældnere. Materialerne kan derfor for nogles vedkommende være gamle, men stadig udgøre en værdi for selskabet i konkrete tilfælde, mens andre materialer måske viser sig ikke at have nogen værdi. Selvom ledelsen har taget højde for dette i kuransvurderingen, er værdiansættelsen af disse materialer forbundet med væsentlig usikkerhed.

Det samme gør sig gældende for en del af mellem- og færdigvarelageret, idet omsætningen i de forskellige typer produkter forløber særdeles uregelmæssigt. Da produktionsselskabet har opnået en forøget interesse for denne del af mellem- og færdigvarelageret er det optaget til en højere værdi end sidste år, men fortsat til en særdeles reduceret værdi, under en tredjedel af salgsværdien.

Der er i lighed med tidligere år foretaget en generel kuransvurdering på produktionsselskabets samlede varebeholdninger. Der er på baggrund af denne pr. 30. juni 2013 indregnet en hensættelse til ukurans på T.DKK 500.

22 Fundamental fejl i tidligere årsrapporter

Der har været konstateret fejl i et af datterselskabernes årsrapport for 2011/2012. Fejlen består i, at selskabets procedurer for bogføring af skyldige lønposter pr. 30. juni ikke har været korrekte og at der derfor ikke har været omkostningsført korrekte lønninger m.v.

Fejlen er korrigeret i sammenligningstallene og betyder at egenkapitalen pr. 30. juni 2012 efter indregning af skatteeffekten, er reduceret med T.DKK 546 i forhold til den oprindeligt aflagte årsrapport. Årets resultat i regnskabsåret 2011/12 er reduceret med T.DKK 84 efter skat.